PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTIC 	""'"'

Cama a Municipal de Ibitinga

11 11 111 111111 1 11111 111
Protocolo Geral n 242812018

Data: 03/08 2018 Horário: 17:11
Legislativo - MTR 437/2018

Ofício n2  822/2018

Ibitinga, 2 de Agosto de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

sobre aquisição de mudas.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

2083/2018 (Requerimento n2  395/2018) sobre aquisição de mudas.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação da nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

OFÍCIO 869/2018

Ibitinga, 16 de Julho de 2018.

PROTOCOLO N° 2083/2018
REQ: 395/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR MARCO ANTÔNIO DA FONSECA.

O nobre Vereador requer ao Executivo Municipal sobre aquisições de mudas
de árvores e flores.

- Não foi realizada nenhuma licitação, porém foram realizados pedidos, n°
746, n°849 e n°859, conforme seguem em anexos.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição para
os esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	 MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro

CNPJ • 45 321 460/0001-50 • • 	•
Page 1

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 00746/18

Centro de Custo: PAÇO MUNICIPAL

Data Pedido

14/02/2018

Fornecedor ADRIANA CAMPITELI TOLEDO - ME 	 CNPJ: 00.445.869/0001-40 COD:453

Nome Fantasia VIVO'S FLORICULTURA 	 I. E 	344.047.487.114

Enrareço: RUA CAPITÃO FELICIO RACY 	 490 	Bairro: CENTRO

Cidade. 	IBITINGA 	 UF SP CEP 14940-000

Fone: (16)3342-2969 Fax: (16)3342-6617 E-mail: adrianacampiteliahotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo

com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item I Cod Prod 	1 Quant lUnid 1 	Descrição 	 1 Marca 	 1 	$ Unit 1 $ Total

1 126.001.001 20 M' GRAMA TIPO ESMERALDA 7,00 140,00

2 126.000.096 20 UNID TRAPOERABA ROXA 25,00 500 00

3 126 000.075 6 UND MINI IXORIA COM FLOR VERMELHA,

TAMANHO DE 30 A 40CM DE ALTURA: EM SACO PRÓPRIO PARA

65,00 390,00

MUDA COM TORRÃO DE TERRA

4 126.000 013 5 UNID COMPOSTO ORGANICO PARA PLANTAS 15,00 75,00

5 073.000 019 5 K ADUBO PARA GRAMADO 8.00 40,00

TOTAL PEDIDO 	 1.145,00

Rodrigo Hortolani Ladeira
Departamento de Compras

Local de entrega: Prefeitura

Data de entrega: até 22/02/2018

Condições de pagamento: 30 dias

Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferência Bancária ou Depósito em Conta Corrente.
» NÃO SERÃO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entrega e NF. «

:: Entregas de segunda à sexta-feira. Frete e serviço de descarga por conta do fornecedor ::

OBS.:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DO PAÇO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro
CNPJ : 45.321.460/0001-50

Page 1

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 00849/18 Data Pedido

20/02/2018

Centro de Custo: CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fornecedor ADRIANA CAMPITELI TOLEDO - ME

CNPJ: 00.445.869/0001-40 COD:453

Nome Fantasia: VIVO'S FLORICULTURA

I. E. 344.047.487.114

Endereço: RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY

490 	Bairro: CENTRO

Cidade: 	IBITINGA

UF SP CEP 14940-000

Fone: (16)3342-2969 Fax: (16)3342-6617 E-mail: adrianacampiteliahotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo

com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item I Cod Prod 1 Quant 1 Descrição Marca 	 1 	$ UM  1 $ Total

1 337.000.090 1 UND MUDA DE HELICONIA ROSTRATA 45,00 45,00

2 337.000.086 3 UND MUDA DE QUARESMEIRA COR ROSA; 85,00 255,00

COM ALTURA ENTRE 2,00 A 2,50 METROS; EM SACO PRÓPRIO
PARA MUDA, COM TORRÃO DE TERRA.

3 337.000.119 2 UNID MUDA DE LEUCOFILO - 50CM 35,00 70,00

4 337.000.088 2 CX MUDA DE IXORA MIDI 60,00 120,00

5 337.000.120 2 UNID MUDA DE ESTRELICIA - 80CM 35,00 70,00

TOTAL PEDIDO  	 560,00

Marilza Marchezin
Departamento de Compras

Local de entrega: PRÉDIO DO ORAS - AVENIDA IVANIL FRANCISCHINI - 8797

Data de entrega: até 20/03/2018

Condições de pagamento: 30 dias após a data de entrega
Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferência Bancária ou Depósito em Conta Corrente.

» NÃO SERÃO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entrega e NF. «

:: Entregas de segunda à sexta-feira. Frete e serviço de descarga por conta do fornecedor ::

OBS.: requisição n.0636/18

AQUISIÇÃO DE MUDAS DIVERSAS PARA ENFEITAR A FRENTE DO PRÉDIO DO C.R.A.S. (CENTR
O DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL), VISANDO DEIXAR O AMBIENTE MAIS AGRAVEL B
EM COMO MAIS BONITO.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 72

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro
CNPJ : 45.321.460/0001-50

Page 2

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 00849/18 Data Pedido

20/02/2018

Centro de Custo: CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fornecedor ADRIANA CAMPITELI TOLEDO - ME

Nome Fantasia: VIVO'S FLORICULTURA

Endereço: RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY

Cidade: 	IBITINGA

Fone: (16)3342-2969 Fax: (16)3342-6617

CNPJ: 00.445.869/0001-40 COD:453
I. E. 	344.047.487.114

490 	Bairro: CENTRO

UF SP CEP 14940-000

E-mail: adrianacampiteliahotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo

com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item ICod Prod 1 Quant IUnid 1 Descrição

Marca 	 1 $ Unit 1 $ Total

FICHA N° 203

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248.

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro

CNPJ : 	45.321.46010001-50

Page

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 00859/18
Data Ped

20/02/21

Centro de Custo: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Fornecedor ADRIANA CAMPITELI TOLEDO - ME 	 CNPJ: 00.445.869/0001-40 COD:453

Nome Fantasia: VIVOS FLORICULTURA 	 I. E. 344.047.487.114

Endereço: RUA CAPITÃO FELICIO RACY 	 490 	Bairro: CENTRO

Cidade 	IBITINGA 	 UF SP CEP 14940-000

Folie (16)3342-2969 Fax: (16)3342-6617 E-mail: adnanacampiteliRhotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acord

com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item 1Cod Prod 1 Quant lUnid 1 	Descrição 	 1 	Marca 1 	$ Unit 	1 $ Tc

1 337 000.090 1 UND MUDA DE HELICONIA ROSTRATA 45 00 45

2 337,000.086 3 UND MUDA DE QUARESMEIRA COR ROSA; 85 00 25=2

COM ALTURA ENTRE 2,00 A 2,50 METROS, EM SACO PRÓPRIO
PARA MUDA, COM TORRÃO DE TERRA.

3 337.000,119 2 UNID MUDA DE LEUCOFILO - 50CM 35,00 70

4 337 000 088 2 CX MUDA DE IXORA MIDI 60,00 12C

5 337 000.120 2 UNID MUDA DE ESTRELICIA - 80CM 35,00

TOTAL PEDIDO 	 56

Marilza Marchezin
Departamento de Compras

Local de entrega: PRÉDIO DA SECRETARIA DESEN. - AVENIDA IVANIL FRANCISCHINI -

Data de entrega: até 20/03/2018

Condições de pagamento: 30 dias após a data de entrega
Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferência Bancária ou Depósito em Conta Corr

» NÃO SERÃO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entrega e

:: Entregas de segunda à sexta-feira. Frete e serviço de descarga por conta do forne

OBS.:requiisção n. 0638/18

AQUISIÇÃO DE MUDAS DIVERSAS PARA ENFEITAR A FRENTE DO PRÉDIO DA SECR
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, QUE ATUALMENTE HOSPEDA O PROGRAMA FEDERA
FAMÍLIA, VISANDO DEIXAR O AMBIENTE MAIS AGRAVEL BEM COMO MAIS BONITO.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210,

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro
CNPJ : 	45.321.460/0001-50

Page 2

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 00859/18

Centro de Custo: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Data Pedido

20/02/2018

Fornecedor ADRIANA CAMPITELI TOLEDO - ME 	 CNPJ: 00.445.869/0001-40 COD:453
Nome Fantasia: VIVO'S FLORICULTURA 	 I. E. 344.047.487 114

Endereço: RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY 	 490 	Bairro: CENTRO

Cidade. 	IBITINGA 	 UF SP CEP 14940-000

Fone.  (16)3342-2969 Fax: (16)3342-6617 E-mail.  adrianacampiteliRhotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo

com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item ICod Prod I Quant lUnid 1 Descrição
	 1 	Marca 	 1 $ Unit 1 $ Total

FICHA N° 210

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7